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GSFE Datorövning 2 
Korrelationsmatris och regression 

Korrelationsmatriser i Excel 2007 
Excel kan användas till mer än bara visuellt fina diagram och informativa tabeller. Excel kan 

även användas som statistikprogram för enkla beräkningar1.  Efter att man har samlat sitt 

datamaterial i ett fint Excel ark kan det vara en bra idé att undersöka sambandet mellan de 

olika variablerna med spridningsdiagram och korrelationer. Istället för att beräkna ena 

korrelationen efter den andra kan Excel snabbt och enkelt beräkna och sammanfatta alla 

korrelationer i en korrelationsmatris.  

För att kunna skapa en korrelationsmatris måste verktyget ’Analysis ToolPak’ vara aktiverat. 

Se ”Utbildningsmaterial till D1” på kurshemsidan för instruktioner på hur verktyget aktiveras. 

Gå in på fliken Data och klicka på knappen dataanalys. Hitta ”Korrelation” på listan och klicka 

på OK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Om riktiga statistikprogram önskas rekommenderas SAS, SPSS, Stata, JMP, R och MatLab  
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Forsätt genom att välja er indataområde (klicka på knappen med röda pilen och markera 

önskat data). Om ni markerar det streckade området, dvs. variabel namnen, måste ni klicka 

på ”Etiketter på första raden”, annars kommer Excel klaga eftersom det inte går att beräkna 

korrelation på icke-numeriska värden.                    

OBS! Det går inte att markera flera olika områden, dvs alla variabler som Excel ska beräkna 

korrelation på måste vara bredvid varandra. Det går t ex inte att markera Antal och ÅterPris, 

hoppa över KonkPris och sedan ha med AnnonsK. 

Det är rekommenderat att ni väljer nytt kalkylblad som ni kan namnge som ni vill.        

Avsluta genom att klicka på knappen OK.  

Resultatet ni ska få består av en diagonal 

rad av 1:or (eftersom korrelation mellan  

t ex Antal och Antal är 1 då de är 

samma), med tomma celler till höger 

(eftersom matrisen är symmetrisk) och 

korrelationerna till vänster.  
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Regressionsanalys i Excel 2007 
Korrelationsmatrisen har nu gett oss mått på hur starkt sambandet är mellan de olika 

variablerna. T ex Korr(KonkPris,Antal) = 0,743741 säger oss att när ena ökar, ökar också den 

andra. Men vi kan inte uttala oss om hur mycket. Inte än. För att få reda på förändringen i 

Antal när KonkPris ökar med en enhet kommer vi utföra regressionsanalys i Excel.  

Glöm inte bort att verktyget ’Analysis ToolPak’ måste vara aktiverat för att kunna se 

knappen dataanalys. Se ”Utbildningsmaterial till D1” på kurshemsidan för instruktioner på 

hur verktyget aktiveras. 

Gå in på fliken Data och klicka på knappen dataanalys. Hitta ”Regression” på listan och klicka 

på OK 
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Börja med att välja Y-indataområde, detta kommer vara er undersökningsvariabel. Sedan 

väljer ni er X-indataområde, vilket är er/-a förklaringsvariabel/-ler. Väljer ni bara en X-

variabel utför ni en enkel linjär regression och om ni väljer flera X-variabler utför ni en 

multipel linjär regression. När ni väljer X-indataområde måste ni 

som tidigare markera med ett fält, det går inte att hoppa över t ex 

kolumner. Om ni markera variabelnamnen måste ni klicka på 

”Etiketter” och resterande data ni markerar måste vara siffror.    

Välj nytt kalkylblad med valfritt namn och avsluta genom att trycka 

på knappen OK.                                 

Tips: Öka kolumnbredden till 12-15 

 


